
                                          FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Karlovarský krajský fotbalový svaz 

Komise mládeže 
Dr. Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 

  Tel.: 353 236 810  e-mail: fotbalkv@cuskv.cz  
 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE MLÁDEŽE KARLOVARSKÉHO FOTBALOVÉHO SVAZU 

 

 

Místo konání:    Sokolov, sídlo OFS Sokolov 

 

Přítomni:    Miloš Munka, Jan Makovec, Tomáš Hájek, Jiří Musil,  

    Marek Kratochvíl, Ladislav Buday 

 

Omluveni:    Michal Sütto, Ladislav Kvasnička 

 

Datum:    Středa 6.9.2017 

 

 

Program: 
 

1. Zaslat rozpočet KM  

 

 Sekretář KM zašle Výkonnému výboru KKFS opětovně rozpočet KM na rok 2017 

 

2. Termíny okresních výběrů 

 

 Po dohodě s jednotlivými předsedy Okresních komisí mládeže, jsou stanoveny tyto termíny  

 turnajů Okresních výběrů U11 a U12: 

 

 úterý 26.9. od 16:30 OFS Karlovy Vary – hřiště Březová u Karlových Varů 

 úterý 10.10. od 17:00 OFS Cheb – hřiště FC Cheb 

 úterý 17.10. od 17:00 OFS Sokolov – FK Baník Sokolov 

 

 Žádáme jednotlivé předsedy KM, aby organizačně zajistili turnaje, které přísluší jejich regionu. 

 

 

3. Připomínky k soutěžím 

 

 Herní čas v Krajském přeboru přípravek 

 

 KM projednávala připomínky k rozpisu soutěží především v oblasti herního času přípravek  

 v Krajském přeboru. Rozpis soutěží přípravek vychází z pokynů, které vydává FAČR. Zde je  

 mimo jiné doporučený čas v mladší přípravce 4 x 15 minut (přestávka 3-5 minut) a ve starší  

 přípravce 4 x 17 minut (přestávka 3-5 minut). Rozdíl proti předchozím sezonám je pouze  

minimální, a sice v navýšení času o 4 x 2 minuty tedy celkově o 8 minut. Také v Karlovarském 

kraji se hraje dlouhodobě Krajský přebor přípravek tak, že se v součtu hrají  

4 poločasy (2 zápasy). V letošní sezóně došlo pouze k doporučení nestřídat týmy, ale snažit se 

hrát po ročnících nebo alespoň postavit vyrovnanější týmy, aby nedocházelo k „divokým“ 

výsledkům. Důležitým faktorem je počet hráčů, které mají jednotlivé kluby k dispozici – zde 

vzniká riziko, že pokud má klub hrající Krajský přebor přípravek málo hráčů, může docházet 

k nadměrném zatížení hráčů pokud není nikdo na střídání. Toto riziko musí vzít kluby při 

přihlašování do Krajských soutěží v úvahu. 

 

mailto:fotbalkv@cuskv.cz


                                          FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Karlovarský krajský fotbalový svaz 

Komise mládeže 
Dr. Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 

   Tel.: 353 236 810  e-mail: fotbalkv@cuskv.cz  
 

 

 - 2 - 

 

KM mládeže neshledává žádný zásadní důvod v probíhající soutěži něco měnit, nicméně po 

skončení podzimní části soutěže, bude prostor projednat připomínky jednotlivých klubů a 

navrhnout STK KKFS případné úpravy. 

 

Počet hráčů v Krajském přeboru mladších žáků 

 

KM se dále zabývala návrhem na změnu herního systému v Krajském přeboru mladších žáků 

ze současných 7 + 1 nově na 8 + 1. Tato diskuze probíhala velmi intenzivně na aktivu 

31.5.2017 v Novém Sedle, kde se všichni zástupci klubů shodli na systému 7 + 1.  

KM mládeže neshledává žádný zásadní důvod v probíhající soutěži něco měnit, nicméně po 

skončení podzimní části soutěže, bude prostor projednat připomínky jednotlivých klubů a 

navrhnout STK KKFS případné úpravy. 

 

Divoké výsledky v Krajském přeboru mladších přípravek 

 

KM mládeže se zabývala situací v Krajském přeboru mladších přípravek, kde dochází k 

„divokým“ výsledkům především v utkáních FK Baník Sokolov. Důvodem je především 

věkové složení jednotlivých týmů – v podstatě pouze FK Baník Sokolov má k dispozici hráče 

daného ročníku a většina ostatních týmů „skládá“ hráče mladší, někdy i o více než 2 roky. 

Zástupce FK Baník Sokolov seznámil členy KM s plánem pro následující sezóny, kdy všechny 

jeho kategorie budou přihlášeny vždy do starší soutěže – tedy hráči kategorie mladších 

přípravek budou hrát soutěž starších přípravek a hráči starších přípravek budou hrát soutěž 

mladších žáků. Toto může platit teprve od sezóny 2018/2019. 

 

Informace pro vedení klubů a vedení jednotlivých OFS – KM připravuje návrhy 

k soutěžím, projednává připomínky a návrhy, ale nemá oprávnění cokoliv na soutěžích měnit. 

KM pouze předkládá zpracované materiály ke schválení. Schválení podléhá STK KKFS. 

Většina návrhů, které KM předkládá, popř. bude předkládat, směřují k sjednocení pravidel a 

herních systémů tak, jak je standardem v jiných krajích resp. jak doporučuje FAČR.  

 

 

4. Informace o mezikrajské soutěži 

 

 první utkání vysoká prohra se Středočeským krajem, patrné rozdíly v kvalitě a fyzické 

vybavenosti 

 

5. Termín dalšího schůze – 25.10.2017 od 16:30 v sídle OFS Sokolov 

 

 

 

 V Sokolově dne 6.9.2017   Zapsal:     Miloš Munka 

          Předseda komise mládeže  

          Karlovarského KFS 

mailto:fotbalkv@cuskv.cz

